
AREA SOCIALE

COMUNE DI DECIMOPUTZU
Provincia del Sud Sardegna

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N. 120

Reg. Gen. 348
del 29-06-2022

OGGETTO:Misure urgenti di solidarietà alimentare e di sostegno alle famiglie ai
sensi del D.L. n. 73 del 25/05/2021. Aggiornamento elenco degli esercizi commerciali
presenti sul territorio disponibili a collaborare per la gestione, il monitoraggio e la
rendicontazione dei Buoni Spesa anno 2022 e approvazione schema di convenzione

LA RESPONSABILE DELL'AREA SOCIALE

VISTI:

il Decreto Sindacale n. 7 Reg. Gen. n. 7 del 17/01/2022, di nomina del Responsabile
dell'Area Sociale e attribuzione della relativa posizione organizzativa;
la determinazione della responsabile dell’Area Sociale n. 84 R.G. n. 245 del 13/05/2022
recante “ORGANIZZAZIONE DI DETTAGLIO DELL’AREA SOCIALE. ASSEGNAZIONE DEL
PERSONALE AGLI UFFICI DEI SERVIZI SOCIALI. ASSEGNAZIONE DEI PROCEDIMENTI AL
PERSONALE”;
la Legge n. 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e
servizi sociali”;
la L.R. n. 23 del 23/12/2005 “Sistema integrato dei servizi alla persona. Abrogazione della
legge regionale n. 4/1988. Riordino delle funzioni socio-assistenziali”;
il D.lgs. n. 267/2000;
lo Statuto Comunale;
il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi Approvato con deliberazione di Giunta
Comunale n. 41 del 21/05/2019 e ss.mm.ii. (deliberazione di G.C. n. 6 del 05/03/2020);
il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio comunale n.
10 del 10/03/2017 e ss.mm.ii. (deliberazione di C.C. n. 9 del 22/03/2022);
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 04/04/2022 con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione - DUP semplificato - per il triennio
2022/24;
la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 04/04/2022 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione finanziario del comune di Decimoputzu per il triennio
2022/2024;

ATTESTATO che in attuazione dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 il presente provvedimento non
determina cause di incompatibilità né conflitto di interessi in osservanza alle norme vigenti in

AREA SOCIALE n.348 del 29-06-2022 Comune di Decimoputzu



materia di anticorruzione, né a carico del responsabile dell’Area Sociale né di coloro che con il loro
contributo hanno concorso alla redazione del presente atto;

RICHIAMATI:

Il D.L. n. 73 del 25/05/2021 recante “Misure urgenti connesse all'emergenza da COVID-19,
per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali”;
Il Decreto del Ministro dell’Interno adottato di concerto con il Ministro dell’Economia e delle
Finanze in data 24/06/2021 inerente “Riparto del fondo di cui all’art. 53, comma 1, del
decreto legge 25 maggio 2021 n. 73, finalizzato all’adozione da parte di comuni di misure
urgenti di solidarietà alimentare e di sostegno alle famiglie”;

VISTA la Deliberazione G.C. n. 23 del 12/04/2022 recante “Misure urgenti connesse all'emergenza
da COVID-19 per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali. Riparto del fondo di
cui all’art. 53, comma 1, del D.L. 25 maggio 2021 n. 73, finalizzato all’adozione da parte dei
comuni di misure urgenti di solidarietà alimentare e di sostegno alle famiglie. Direttive.”

VISTE le determinazioni della Responsabile dell’Area Sociale

n. 74 (R.G. 221) del 04/05/2022, ad oggetto “Misure urgenti di solidarietà alimentare e di
sostegno alle famiglie ai sensi del D.L. n. 73 del 25/05/2021. Approvazione bando per
avvio procedimento, avviso ai gestori, avviso ai cittadini e modulistica”;
n. 106 (R.G. 309) del 09/06/2022, ad oggetto “Misure urgenti di solidarietà alimentare e di
sostegno alle famiglie ai sensi del D.L. n. 73 del 25/05/2021. Approvazione graduatoria
provvisoria degli ammessi e non ammessi alla misura di sostegno e delle disponibilità a
collaborare dei punti vendita - esercizi commerciali del territorio”;

PRESO ATTO che è pervenuta all’ente n. 1 nuova conferma di disponibilità a collaborare per la
gestione, il monitoraggio e la rendicontazione dei Buoni Spesa anno 2022, erogati per l’acquisto di
beni e generi alimentari di prima necessità da parte di un punto vendita operante nel territorio di
Decimoputzu (All. “A” al presente atto);

VISTO lo schema di convenzione predisposto dal Servizio Sociale Comunale per l’utilizzo e la
rendicontazione di Buoni Spesa, emessi dall’Ente su apposito supporto cartaceo, spendibili presso
la rete degli esercenti del Comune di Decimoputzu;

RITENUTO opportuno:

approvare lo schema di convenzione da sottoporre alla stipula degli esercizi commerciali
presenti sul territorio disponibili a collaborare per la gestione, il monitoraggio e la
rendicontazione dei Buoni Spesa – Anno 2022, All. “A” al presente atto;
aggiornare l’elenco dei punti vendita – esercizi commerciali presenti sul territorio, disponibili
a collaborare per la gestione, il monitoraggio e la rendicontazione dei Buoni Spesa anno
2022, All. “B” al presente atto;

RICHIAMATO il D.lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii., in particolare gli artt. 26 e 27 inerenti agli obblighi
di pubblicazione degli atti di concessione di vantaggi economici, che prevede l'esclusione della
pubblicazione dei dati identificativi delle persone fisiche destinatarie dei provvedimenti, qualora da
tali dati sia possibile ricavare informazioni relative allo stato di salute, ovvero alla situazione di
disagio economico sociale degli interessati;

ATTESTATA la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di cui
all'art. 147 bis del D.lgs. 267/00 e dell'art. 4 del regolamento comunale sul sistema dei controlli
interni approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 15/01/2013;

DETERMINA

AREA SOCIALE n.348 del 29-06-2022 Comune di Decimoputzu



DI PRENDERE ATTO della premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente
atto;

DI APPROVARE lo schema di convenzione da sottoporre alla stipula degli esercizi commerciali
presenti sul territorio disponibili a collaborare per la gestione, il monitoraggio e la rendicontazione
dei Buoni Spesa – Anno 2022, allegato “A” al presente atto;

DI AGGIORNARE l’Elenco punti vendita – esercizi commerciali presenti sul territorio disponibili a
collaborare per la gestione, il monitoraggio e la rendicontazione dei Buoni Spesa anno 2022,
allegato “B” al presente atto;

DI PROVVEDERE alla pubblicazione dello schema di convenzione e dell’elenco dei punti vendita
aggiornato, Allegati “A” e “B”, all’albo pretorio on line e sul sito internet istituzionale del Comune di
Decimoputzu.

Il Responsabile del Procedimento
 Lara Caddeo Il Responsabile del Servizio

 Loredana Mascia

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell. Art. 20 del “Codice dell’ammistrazione digitale”  (D.Lgs.
82/2005)”

AREA SOCIALE n.348 del 29-06-2022 Comune di Decimoputzu


